
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  386  data  14-08-2018 

(AREA TECNICA N. 122 DEL 14-08-2018) 

 

Oggetto: Lavori di completamento del cimitero comunale" Affidamento lavori 
alla Ditta EDIMP SRL PATTADA  CIG z8b20d9dc7 

 
 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 38354/1789/SIT del 05.11.2014 del direttore del Servizio Interventi nel 

Territorio della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dei Lavori Pubblici è stato 
delegato il Comune di Telti all’attuazione dell’opera “lavori di ampliamento a. del cimitero 
comunale”, ricompresa nella graduatoria approvata dalla Giunta Regionale con la deliberazione 
n. 21/36 del 13.06.2014 e concesso al Comune di Telti, per la realizzazione dell’opera, un 
finanziamento di € 84.000,00; 

- a seguito del ribasso d’asta e dell’esecuzione dei lavori, si sono generate delle economie di 
progetto per un totale di € 29.600,00; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.  203 in data 24.08.2017 è stato 
conferito al Raggruppamento temporaneo di professionisti, Geom. Carlo Columbano 
(capogruppo) – Geom. Enrico Columbano (mandante), l’incarico professionale per la 
progettazione preliminare, definitiva - esecutiva, di direzione, contabilità, misura, collaudo, e di 
coordinatore per la sicurezza nelle fasi progettuali ed esecutive, per i lavori denominati “Lavori di 
completamento del cimitero comunale”, per l’importo complessivo di progetto di €  29.600,00; 

- con delibera di giunta comunale n. 104 del 16.11.2017 venva approvato il progetto 
definitvo-esecutivo dei lavori di completamento del cimitero comunale per un importo 
complessivo di € 29.600,00 di cui € 23.172,91 per lavori e € 6.427,09 per somme a disposizione 
amministrazione; 

- a seguito di due procedure per l’affidamento dei lavori andate deserte, è stato chiesto al 
Raggruppamento temporaneo di professionisti di rimodulare ill quadro economico; 

- con delibera Giunta Comunale n° 72 del 21/06/2018 veniva approvato il nuovo quadro 
economico dei lavori di completamento del cimitero comunale per un totale di € 39.501,42 di cui 
€ 32.050,43 per lavori e € 7.450,99 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

Considerato che si rende necessario affidare i lavori di cui trattasi; 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento Geom. Celeste Marginesu ha trasmesso via 
PEC richiesta di preventivo ai seguenti operatori economici: 

- prot. 4742 del 29/06/2018 EDIMP SRL  Via Don Casella Pattada   



2 

- prot. 4743 del 29/06/2018 EDIL.ANSA srl Via Montessori Telti 

Preso atto che entro il termine stabilito nella lettera invito risultano pervenute a questa stazione 
appaltante n.1 offerte regolari, con il seguente ribasso percentuale: 

EDIMP SRL  Via Don Casella Pattada   ribasso 1,00%;  

Vista  l’offerta presentata  pari a € 30.764,68  al netto del ribasso del 1,00% sull’importo posto a base 
di gara oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 345,00 per un importo complessivo di € 
31.109,68 oltre IVA; 

Considerato che ai sensi dell’art.36 c.2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per affidamenti di importo 
inferiore ai 40.000 Euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto;  

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere ad affidare il servizio di che trattasi e ad 
impegnare le relative somme; 

preso atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del Dlgs 
50/2016; 

Visto  

- Il DPR 207/2010 per quanto ancora vigente;  

- il D.Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36; 

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- il certificato di regolarità contributiva rilasciati da INAIL  Prot. n. 12516018; 

- il CIG  Z8B20D9DC7; 

 
DETERMINA 

Di affidare, per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente, alla Ditta EDIMP SRL  Via 
Don Casella Pattada   i lavori di  ““Lavori di ampliamento del cimitero comunale”del comune di TELTI  
– CIG Z8B20D9DC7 per un importo pari a € 31.388,38  al netto del ribasso del 1,00% sull’importo 
posto a base di gara oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 345,00 per un importo 
complessivo di € 31.733,38 oltre IVA al 10%; 

Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di € 34.906,71 (IVA compresa) a favore della Ditta 
EDIMP SRL  Via Don Casella Pattada  per l’esecuzione del servizio di che trattasi, di ascrivere  nei 
seguenti capitoli: 

 Capitolo n. 30518/2/2018 €uro  31.272,03 
Capitolo  n. 30518/1/2018 €uro    3.634,68 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 



3 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che la somma occorrente è garantita da opportuna capienza al cap. 30518/2/2/2018 e 
che la liquidazione avverrà in seguito a presentazione di regolare fattura fatta salva la regolarità 
contributiva; 

Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
Geom. Celeste Marginesu il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse ai sensi 
dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione 

 
                                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

l Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
f.to Geom. Celeste Marginesu                                                                            f.to    Ing. Pasquale Caboni 
 
  
  

 
                                               VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 
e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det. 386 14/08/2018 31.272,03 30518/2 2018 

Det. 386 14/08/2018 3.634,68 30518/1 2018 
 

 

Lì, 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                     f.to  Dott. Simone Bertuccelli 
  
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 
 


